SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH NGHỆ AN

CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG

Số:           /QĐ-QLTTNA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Nghệ An, ngày     tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai tình hình thực hiện dự toán chi ngân sách

Quý III năm 2025 của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Nghệ An

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày ngày 15/6/2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách

Nhà nước và tổ chức được ngân sách Nhà nước hỗ trợ được sửa đổi, bổ sung một

số điều tại Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 705/QĐ-UBND ngày 10/3/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Nghệ An về việc thành lập Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Nghệ An thuộc

Sở Công Thương tỉnh Nghệ An;

Căn cứ các Quyết định của Sở Công Thương: số 303/QĐ-SCT.KHTCTH

ngày 20/6/2025 về việc phân bổ dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2025; số

414/QĐ-SCT.KHTCTH ngày 06/8/2025 về việc phân bổ và giao bổ sung dự toán

chi ngân sách; số 466/QĐ-SCT.KHTCTH ngày 31/8/2025 về việc danh sách đối

tượng, xử lý kinh phí phân bổ và giao bổ sung dự toán chi ngân sách;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai tình hình thực hiện dự toán chi ngân sách Nhà

nước Quý III năm 2025 của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Nghệ An (chi tiết

theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng các đơn vị trực thuộc, toàn thể công chức, người lao động

thuộc Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Nghệ An chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Công Thương (để b/c);
- Chi cục trưởng (để b/c);
- Lãnh đạo Chi cục;
- Cổng TTĐT Chi cục;
- Lưu: VT, TCHC.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG
PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Đôn

859 07

Số
TT

Nội dung

Dự toán năm
2025

Thực
hiện quý
III/2025

So sánh
thực

hiện/Dự
toán năm
(tỷ lệ %)

So sánh thực
hiện năm nay so

với cùng kỳ
năm trước (tỷ lệ

%)
1 2 3 4 5 6

Dự toán chi Ngân sách Nhà nước 44.654.554

I Nguồn ngân sách trong nước 44.654.554

1 Chi quản lý hành chính 44.654.554 5.772.900 12,93 0,27
1.1  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 23.168.571 5.330.694 23% 90%

1.2
Kinh phí không thực hiện chế độ tự
chủ

21.485.983 442.206 2% 43%

Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ
- Nguồn 12

2.434.000 442.206 18% 43%

Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ
- Nguồn 18

1.012.648 0

Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ
- Nguồn 23

18.039.335 0

Đơn vị tính: ngàn đồng

   Biểu số 3 - Kèm theo Thông tư số 90/2018/TT-BTC  ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI NGÂN SÁCH QUÝ III NĂM 2025
(Dùng cho đơn vị  dự toán sử dụng ngân sách Nhà nước)

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-QLTTNA ngày      /10/2025 của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Nghệ An)

         Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết
thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

         Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung
một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai
ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách Nhà nước hỗ trợ.

        Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Nghệ An công khai tình hình thực hiện dự toán chi ngân sách Nhà
nước quý III năm 2025 như sau:

 Đơn vị: CHI CỤC QLTT TỈNH NGHỆ AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Chương: 416 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

859 07